
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 27 del 25-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.27  Del 25-02-19

Registro Generale N. 78

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PAGAMENTO TASSA DI CIRCOLAZIONE DELL' AUTOMEZZO TG

DR 295 EV - ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese febbraio,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 27 del 25-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.28  Del 25-02-019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto che con Determina Dirigenziale n. 25/64 del 19/02/2019, si è
provveduto ad impegnare la somma di € 2.000,00, per il pagamento della
tassa di circolazione, per gli anni 2015/2016/2017 e i primi otto mesi
del 2018, dell’automezzo Iveco Daily, Tg. DR 295 EV, di proprietà
comunale, concesso in comodato d’uso alla ditta aggiudicataria della
gara di appalto che comprende il servizio di trasporto disabili da/per
il C.S.E.R. “Il Ciclamino”;

Considerato che in data odierna, 25/02/2019, l’Economo Comunale,
autorizzato con la citata Determina al pagamento della spesa di
economato,  si è recato presso l’ agente di riscossione preposto e ha
riscontrato che gli importi da pagare sono differenti rispetto alla
comunicazione della Regione Marche pervenuta tramite email in data
15/02/2019, ns. prot. n. 4.047 del 16/02/2019, e quindi l’ importo
impegnato non è sufficiente a coprire il periodo sopra indicato;

Ritenuto, pertanto, necessario impegnare un’ulteriore somma al fine di
poter procedere al pagamento della suddetta spesa per l’ intero
periodo (2015 – 2016 - 2017 e i primi 8 mesi del 2018), comprensivo
delle sanzioni e interessi;

Considerato che il suddetto debito, dopo essere stato saldato dall’
Ente,  sarà decurtato dall’ importo totale delle fatture pervenute
nell’ anno 2018, dalla ditta Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco
Fratarcangeli Vincenzina & C. S.A.S., depositate in atti e non ancora
liquidate, relative ai vari servizi di trasporto svolti dalla
sopracitata ditta, in forza del contratto di appalto rep. n.  12.132
del 28/11/2014, in quanto la tassa di circolazione dell’ automezzo
Iveco Daily, Tg. DR 295 EV, risulta essere a carico della ditta
Turismo Fratarcangeli come da contratto di cessione del bene in
comodato d’uso gratuito rep. n. 754 del 28/11/2014, art. 5;

Visti il bilancio di previsione per l’anno 2019 e relativi allegati di
legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del
28.01.2019, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali1)
integralmente si rinvia, al pagamento della tassa di circolazione



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 27 del 25-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

dell’ automezzo marca IVECO, mod. A50/E4/21/B, Tg. DR295EV,
comprensiva degli interessi e delle sanzioni, per gli anni 2015 –
2016 – 2017 – e i primi 8 mesi dell’ anno 2018, tramite gli agenti
di riscossione preposti (tabaccherie, Aci, Poste, Sermetra….);

Di dare atto che il suddetto debito è a carico della ditta Turismo2)
Fratarcangeli Cocco, in quanto l’automezzo in questione, IVECO
Daily Tg. DR 295 EV, è stato concesso con contratto in comodato
d’uso gratuito, rep. n. 754 del 28/11/2014, per lo svolgimento del
servizio di trasporto disabili, servizio affidato alla ditta
Turismo Fratarcangeli Cocco di Fratarcangeli Vincenzina & C. Sas,
di Boville Ernica, poiché aggiudicataria del servizio di trasporto
scolastico, trasporto disabili e complementari, per il periodo
01/09/2014 – 31/08/2018, contratto di appalto rep. n.  12.132 del
28/11/2014, scaduto il 31/08/2018, e all’ art. 5 del contratto di
comodato d’uso, ”Ulteriori obblighi del comodatario”, c’è quello di
versare la tassa di circolazione del citato automezzo;

Di decurtare il debito pagato dall’ Ente, dall’ importo totale3)
delle fatture pervenute nell’ anno 2018, dalla ditta Turismo
Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C. S.A.S.,
depositate in atti e non ancora liquidate, relative ai vari servizi
di trasporto svolti dalla sopracitata ditta, in forza del contratto
di appalto rep. n. 12.132 del 28/11/2014;

Di impegnare, per i motivi in premessa indicati,  l’ ulteriore4)
somma complessiva di euro 350,00, con imputazione al capitolo di
spesa 9564, “Servizi Sociali - Tassa sulla circ. dei veicoli”, cod.
12.07.01.02.01.09, del bilancio 2019;

Di autorizzare l’Economo Comunale al pagamento della spesa di5)
economato con imputazione della spesa al capitolo 9564, “Servizi
Sociali - Tassa sulla circ. dei veicoli”, cod. 12.07.01.02.01.09,
del bilancio 2019;

Di autorizzare l’Economo Comunale alla successiva liquidazione6)
delle spese per il reintegro dell’anticipazione da parte
dell’Ufficio Ragioneria;

Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della7)
Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

8) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per
la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta
generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 27 del 25-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PAGAMENTO TASSA DI CIRCOLAZIONE DELL'
AUTOMEZZO TG DR 295 EV - ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 25-02-2019
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 27-02-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  25-02-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 27 del 25-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 26-02-2019


